
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 5 del 05/02/2025

Registro Decreti Proposta nr. 6

N° 5 Del 05/02/2025 Del 23/01/2025

Oggetto: GIUNTA COMUNALE DI SORRENTO: REVOCA ASSESSORI 

IL SINDACO

Premesso che:
-con i precedenti decreti nn.ri 26/2022, 33/2022, 20/2023 e 20/2024, si è provveduto alla 
nomina della giunta comunale;
-da ultimo, giusta decreto n.ro 20 del 1°/7/2024, la giunta era composta come di seguito:
Filomena Cappiello, nata a Sorrento il 28/12/1970;
Ilaria Di Leva, nata a Vico Equense, il 27/10/1978;
Rossella Di Leva, nata a Sorrento il 3/9/1966; 
Antonino Fiorentino, nato a Napoli il 5/12/1988;
Eduardo Fiorentino, nato a Vico Equense, il 22/10/1992;
funzioni di Vice Sindaco, attribuite all’Assessore Filomena Cappiello; 
-con nota registrata in data 21/1/2025 al n.ro 5619 del protocollo comunale ha rassegnato le 
dimissioni dalla carica di assessore Ilaria Di Leva;
VISTO l’art. 46 del D.Lgs 267/2000 che demanda alla competenza del sindaco la nomina degli 
assessori e la possibilità della relativa revoca, con onere di darne motivata comunicazione al 
Consiglio Comunale; 
VISTO, altresì, lo Statuto comunale;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 5 del 05/02/2025

DATO ATTO che valutazione degli interessi coinvolti nel procedimento di revoca di un 
assessore è rimessa in via esclusiva al Sindaco, cui compete la scelta delle persone di cui 
avvalersi per l’amministrazione dell’Ente;
CONSIDERATO che è in corso una valutazione complessiva degli assetti di governo, nella 
prospettiva di un’effettiva e concreta propulsione all’azione politico-amministrativa, che risulta 
di fondamentale importanza per il conseguimento degli obiettivi di mandato; 
ATTESO che, per raggiungere l’obiettivo di cui sopra, si ritiene opportuno procedere alla 
revoca della precedente nomina di tutti i componenti in carica della Giunta Comunale;  

DECRETA

-di revocare il proprio precedente decreto n.ro 20/2024 e, per l’effetto, la nomina di tutti gli 
assessori oggi in carica disposta con il citato atto;
-di riservarsi, con successivo provvedimento, nuove nomine;
-di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso a mezzo posta elettronica certificata 
agli assessori comunali interessati e comunicato al Consiglio Comunale alla prima seduta utile;
-di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso, altresì, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti dei dipartimenti, al Collegio dei revisori dei conti ed all’UTG Napoli;
-di disporre, infine, che il presente provvedimento sia trasmesso all’Ufficio Messi comunali ai 
fini della Pubblicazione all’Albo on line e all’Ufficio URP perché sia reso noto mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nonché inserito nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Comune di Sorrento, lì 05/02/2025 IL SINDACO
Avv. Massimo Coppola



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 5 del 05/02/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 5 del 05/02/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 05/02/2025 per la prescritta 
pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 20/02/2025.

Sorrento, 05/02/2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Dott. Donato Sarno

IL SINDACO

Avv. Massimo Coppola


